V

PREFEITURA DE AGUA BRANCA

CNPJ: 09.145.368/0001-12
GABINETE DO PREFEITO

LEI N'' 283/2007 AGUA BR.ANCA. 04 DE SETEMBRO DE 2007.

Institm o Plano Municipal dc
Educação e dá outras providências.

O  PREFEITO CONSTITUCIONAL DE AGUA BRANCA,

ESTADODAPARAÍB.A NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MU"NICÍPIO,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE
\^READORES APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI;

Aít. P - Fica sprovado o Plano Municipal de Educação do município
de Água Branca, com projeção para os dez anos seguintes, cujo conteúdo int^ra o
anexo único a esta Lei, que será considerado como parte integral da mesma e terá
rdgálciano âmbito do no^o municipio.

Parágrafo Único - O coi^unto normativo do plano será aplicado em
toda sua extensão e gozará o mesmo das condiç^s de uma Lei tanto é que é
integrante a este instrumento legal e como tal será considerado.

.Aft. 2° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias consignadas no orçamento do municipio destinado a
educação.

Ait. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

de 2007.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Branca, em 04 de setembro

Fimiino

Prefeito

Rua Jose Vidal, 111, - centro - 58.748-000 - Água Branca - PB
81-3481- 1027 / 1026 - ejuail; paguabfaaca@boi.com.br

'
 'v
;
-
i
,

i

(
«
C
Í
Í
C
C
C
C
C
C
Í
Í
C
C
t
í
(
c
<
«
c
<
t
c
c
t
t
c
<
<
l
:
c
<
c
c
<
<
<
c
<
<
t
c
(
c
t
«
<